17 - Somente à instituição cujas condições de funcionamento 
forem julgadas satisfatórias pelos órgãos oficiais de .fiscalização serão 
concedidas subvenções." 

Rua Araribóia, 491 Telefax (46) 224-2243 85505-030 Pato Branco Paraná 

Estado do Paraná 

O projeto em apreço autoriza o repasse de R$ 258,00 (duzentos e 
cinquenta e oito reais) mensais de 1 º de janeiro até 31 de dezembro de 2001, 
para a manutenção da entidade. 

Para cobertura de tal despesa foi indicada dotação orçamentária 
do: 

Governo Municipal 
Departamento de Administração 
Auxílio à União Municipal de Associações de Moradores

[...]

A presente Mensagem tem a finalidade de encaminhar à essa Colenda 
Casa de Leis, o incluso Projeto de Lei que solicita autorização legislativa para 
conceder subvenção social à Associação de Moradores de São Roque do 
Chopim, sociedade civil de direito privado, CGC/MF sob nº 02.203.059/0001-02, 
no valor de R$ 258,00 (duzentos e cinqüenta e oito reais) mensais, perfazendo 
um total de R$ 2.838,00 (dois mil oitocentos e trinta e oito mil reais), ao ano, que 
será destinado à despesas administrativas da referida Associação. 

Certos da sensibilidade de Vossas Excelências para o caso em 
enfoque, apresentamos nossos agradecimentos.